

## Poročanje o poslovanju Nove KBM d.d. v obdobju prvih treh mesecev leta 2008

Kljub neugodnim razmeram na finančnih trgih, so bili rezultati poslovanja banke v prvih treh mesecih leta 2008 pozitivni in sicer:

- v prvih treh mesecih leta 2008 je banka ustvarila čisti dobiček v višini 12.349 tisoč evrov, kar predstavlja 29 odstotkov letnega načrtovanega zneska. V primerjavi z enakim obdobjem prejšnjega leta je čisti dobiček višji za 90,31 odstotka,
- knjigovodska vrednost delnice se je v obdobju enega leta povečala za 0,84 evra, od tega se je v prvih treh mesecih povečala za 0,32 evra in konec marca 2008 znašala 12,99 evra,
- v obdobju enega leta je banka povečala donosnost na kapital pred obdavčitvijo z 14,09 odstotka na 23,63 odstotka konec marca 2008,
- dolgovi do prebivalstva so se v obdobju enega leta povečali za 10,4 odstotka oziroma za 164.937 tisoč evrov,
- krediti strankam, ki niso banke so se v prvih treh mesecih povečali za 7 odstotkov oziroma za 196.406 tisoč evrov, od tega so se najbolj povečali krediti nefinančnim družbam.

V prvih treh mesecih je banka povečala oziroma ohranila tržne deleže, na ključnih segmentih poslovanja in sicer

- tržni delež kreditov strankam, ki niso banke se je v primerjavi s koncem leta 2007 povečal za 0,2 odstotne točke,
- tržni delež dolgov do prebivalstva in nefinančnih družb se vzdržuje na enakem nivoju kot konec leta 2007.

**V nadaljevanju so prikazani pomembnejši kazalniki po stanju 31.3.2008 primerjalno z enakim obračunskim obdobjem preteklega poslovnega leta**

	<b>31.3.2008</b>	<b>31.3.2007</b>	<b>INDEKS</b>
	V tisoč EUR		
Bilančna vsota	4.188.289	3.701.070	113,16
Skupni znesek kreditov nebančnemu sektorju	2.956.819	2.259.956	130,84
Skupni znesek vlog nebančnega sektorja	2.496.083	2.212.407	112,82
Celotni kapital	303.329	283.733	106,91
Prihodki iz obresti	59.996	45.397	132,16
Odhodki iz obresti	35.311	22.696	155,58
Ostali finančni in poslovni prihodki in odhodki	26.399	36.638	72,05
Dobiček iz rednega poslovanja	16.037	8.878	180,64
Čisti dobiček poslovnega obdobja	12.349	6.489	190,31
Knjigovodska vrednost delnice* v EUR	12,99	12,15	106,91
Čisti dobiček na delnico** v EUR	0,53	0,28	189,29
Donos na aktivo pred obdavčitvijo	1,55	0,98	
Donos na kapital pred obdavčitvijo	23,63	14,09	
Operativni stroški / Povprečna aktiva	1,76	1,92	

\*Knjigovodska vrednost delnice na zadnji dan obračunskega obdobja je izračunana kot razmerje med celotnim kapitalom banke in številom delnic banke na zadnji dan obračunskega obdobja

\*\*Čisti dobiček na delnico je izračunan kot razmerje med čistim dobičkom doseženim v prvih treh mesecih poslovnega leta in številom delnic banke na zadnji dan obračunskega obdobja

## **Nova KBM d.d.**

### **Finančni položaj Nove KBM d.d., pričakovanja v prihodnosti, načrti ter pojasnila poslovanja glede na plan**

**Dobiček banke pred obdavčitvijo** je v prvih treh mesecih letošnjega leta presegel 16 milijonov evrov, kar je 29 odstotkov načrtovanega zneska. Znesek je presegel dobiček banke pred obdavčitvijo v enakem obdobju 2007 za 80,64 odstotkov.

Na visok dobiček banke je med drugim vplivalo tudi redno letno **prilagajanje oslabitev in rezervacij** skladno z Mednarodnimi standardi računovodskega poročanja. Banka se je z znižanjem odstotkov oslabitev in rezervacij približala nivoju slabitev in rezervacij celotnega slovenskega bančnega sistema.

**Donos na kapital pred obdavčitvijo** je konec marca 2008 znašal 23,63 odstotkov, planiran donos za 2008 je 17,16 odstotka.

**Čisti dobiček na delnico** je v prvih treh mesecih 2008 porasel glede na enako lansko obdobje za 89,29 odstotka in dosega 29,6 odstotka planiranega. Plan čistega dobička na delnico v 2008 znaša 1,79 evra na delnico.

Povečanje donosnosti je razvidno tudi iz rasti **donosnosti sredstev**, ki je konec marca 2008 dosegla 1,55 odstotka pred obdavčitvijo, v enakem obdobju lani pa 0,98 odstotka. Ob tem se je znižal tudi **količnik stroškov na povprečno aktivo**, konec marca 2008 je le-ta znašal 1,76 odstotka, v enakem obdobju lani pa 1,92 odstotka.

**Bilančna vsota** je v prvih treh mesecih 2008 dosegla 89 odstotkov načrtovanega zneska in je porasla glede na enako lansko obdobje za 13,16 odstotka.

**Skupni znesek kreditov nebančnemu sektorju** je v prvih treh mesecih 2008 dosegel 91 odstotkov načrtovanega zneska za 2008 in je porasel glede na enako lansko obdobje za 30,84 odstotka.

**Skupni znesek vlog nebančnega sektorja** je v prvih treh mesecih 2008 dosegel 96 odstotkov načrtovanega zneska za 2008 in je porasel glede na enako lansko obdobje za 12,82 odstotka.

#### **Spremembe v upravah in nadzornih svetih**

V prvih treh mesecih leta 2008 ni bilo nobenih sprememb v upravi in nadzornem svetu Nove KBM d.d.

#### **Lastništvo Nove KBM d.d.**

Na dan 31.03.2008 je bila lastniška struktura naslednja: delež Republike Slovenije v Novi KBM je znašal 42,31 odstotka, delež Kapitalske družbe d.d. 4,79 odstotka, delež Slovenske odškodninske družbe d.d. prav tako 4,79 odstotka, delež gospodinjstev je znašal 23,91 odstotka, delež drugih finančnih organizacij 13,09 odstotka, delež tujih oseb 6,55 odstotka, delež nefinančnih družb 3,32 odstotka ter delež drugih bank 1,21 odstotka.

#### **Napoved poslovanja Nove KBM za leto 2008**

Nadzorni svet in uprava banke sta za leto 2008 potrdili Poslovno politiko in finančni načrt banke Nove Kreditne banke Maribor d.d.. Poslovna politika in finančni načrt sta izdelana v skladu z dopolnjeno akcijsko strategijo 2004 - 2008.

Nova KBM načrtuje v 2008 povečanje bilančne vsote za 15 odstotkov in porast operativnih stroškov (administrativnih stroškov in amortizacije) za 8,3 odstotka. Zato se bo delež le-teh v primerjavi z bilančno vsoto znižal na 2,08 odstotka (v letu 2007: 2,25%).

Banka v letu 2008 načrtuje dobiček iz rednega poslovanja v višini 54,4 milijonov evrov oziroma 41,9 milijonov evrov čistega dobička.

## **Nova KBM d.d.**

Banka bo v letu 2008 nadaljevala s pozicioniranjem kot močne, zaupanja vredne banke, s pestro in kakovostno ponudbo in servisom ter s strokovnimi in izkušenim kadrom. Svoje poslovanje bo širila na nove trge.

V letu 2008 bo banka izvedla številne notranje razvojne projekte oziroma naloge, s katerimi bo še izboljšala kakovost svojega poslovanja in kakovost ponudbe za komitente, med temi bi zlasti izpostavili:

- Uvajanje novih baselskih standardov (Basel II),
- Vzpostavitev enotnega območja plačil v evrih - SEPA (Single Euro Payments Area),
- Nadaljevanje aktivnosti na področju SISBONa - Slovenski informacijski sistem bonitet,
- Nadgradnja elektronskega bančništva,
- Izgradnja sistema avtomatizacije poročanja v skupini.

## **Komentar negotovih dogodkov v prihodnosti**

Bančni sistem Slovenije je še naprej priča zaostritvi pogojev pri pridobivanju dolgoročnih virov pri bankah v tujini. Obstaja možnost manjše rasti obveznosti do tujih bank, kot je bilo načrtovano. Višje premije za tveganje dražijo vire, kar se bo pokazalo v višjih obrestnih odhodkih. V primeru nadaljnje zaostritve razmer na tujih trgih, bo morala banka še bolj konzervativno presojevati omejitve pri obsegu poslovanja. Nova KBM d.d. dnevno spremlja negotovost na kapitalnih trgih in na mednarodnem trgu denarja v zvezi z likvidnostjo in svoje aktivnosti prilagaja v skladu z nastalo situacijo.

UPRAVA NOVE KBM d.d.

---

**IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA v obdobju od 1.1. do 31.3.2008**


---

Zap. št.	VSEBINA	v tisoč EUR	
		1. 1.–31. 3. 2008	1. 1.–31. 3. 2007
1	Prihodki iz obresti in podobni prihodki	59.996	45.397
2	Odhodki za obresti in podobni odhodki	35.311	22.696
<b>3</b>	<b>Čiste obresti (1 - 2)</b>	<b>24.685</b>	<b>22.701</b>
4	Prihodki iz dividend	0	0
5	Prihodki iz opravnin (provizij)	10.439	9.669
6	Odhodki za opravnine (provizije)	796	954
<b>7</b>	<b>Čiste opravnine (provizije) (5 - 6)</b>	<b>9.643</b>	<b>8.715</b>
8	Realizirani dobički/izgube iz finančnih sredstev in obveznosti, ki niso merjeni po poštenu vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	1.351	1.468
9	Čisti dobički/izgube iz finančnih sredstev in obveznosti, namenjenih trgovanju	-9.771	7.150
10	Dobički/izgube iz finančnih sredstev in (obveznosti), pripoznanih po poštenu vrednosti skozi izkaz poslovnega izida	0	0
11	Spremembe poštene vrednosti pri obračunavanju varovanj pred tveganji	-2.408	0
12	Čisti dobički/izgube iz tečajnih razlik	2.787	-93
13	Čisti dobički/izgube iz odprave pripoznanja sredstev brez nekratkoročnih sredstev v posesti za prodajo	0	33
14	Drugi čisti poslovni dobički/izgube	112	-336
15	Administrativni stroški	15.606	15.082
16	Amortizacija	2.579	2.315
17	Rezervacije	-2.846	57
18	Oslabitve	-4.977	13.306
19	Slabo ime	0	0
20	Pripadajoči dobički/izgube iz naložb v kapital pridruženih in skupaj obvladovanih družb, obračunanih po kapitalski metodi	0	0
21	Čisti dobički/izgube iz nekratkoročnih sredstev v posesti za prodajo in z njimi povezanimi obveznostmi	0	0
<b>22</b>	<b>DOBIČEK/IZGUBA IZ REDNEGA POSLOVANJA (3+4+7+8+9+10+11+12+13+14-15-16-17-18+19+20+21)</b>	<b>16.037</b>	<b>8.878</b>
23	Davek iz dohodka pravnih oseb iz rednega poslovanja	3.688	2.389
<b>24</b>	<b>ČISTI DOBIČEK/IZGUBA IZ REDNEGA POSLOVANJA (22 - 23)</b>	<b>12.349</b>	<b>6.489</b>
25	Čisti dobički/izgube po obdavčitvi iz ustavljenega poslovanja	0	0
<b>26</b>	<b>ČISTI DOBIČEK/IZGUBA POSLOVNEGA LETA (24 + 25)</b>	<b>12.349</b>	<b>6.489</b>

## BILANCA STANJA NA DAN 31.3.2008

Zap.	VSEBINA	v tisoč EUR	
		31.3. 2008	31.12.2007
<b>SREDSTVA</b>			
1	Denar v blagajni in stanje na računih pri CB	83.383	93.891
2	Finančna sredstva, namenjena trgovanju	97.974	116.772
3	Finančna sredstva, pripoznana po pošteni vrednosti skozi IPI	0	0
4	Finančna sredstva, razpoložljiva za prodajo	694.705	799.683
5	Izvedeni finančni instrumenti, namenjeni varovanju	103	329
6	Krediti	3.134.245	3.043.901
	- krediti bankam	177.426	283.488
	- krediti strankam, ki niso banke	2.956.819	2.760.413
7	Finančna sredstva v posesti do zapadlosti	9.002	9.352
8	Spremembe poštene vrednosti skupine varovanih postavk pred obrestnim tveganjem	0	0
9	Obresti od finančnih sredstev	3	2
10	Nekratkoročna sredstva v posesti za prodajo in ustavljeno poslovanje	0	0
11	Opredmetena osnovna sredstva	56.499	55.995
12	Naložbene nepremičnine	512	512
13	Neopredmetena sredstva	23.689	23.440
14	Dolgoročne naložbe v kapital odvisnih, pridruženih in skupaj obvladovanih družb	49.870	49.870
15	Terjatve za davek od dohodkov pravnih oseb	8.262	5.262
	- terjatve za davek	1.570	6
	- odložene terjatve za davek	6.692	5.256
16	Druga sredstva	30.042	19.783
<b>17</b>	<b>SKUPAJ SREDSTVA (od 1 do 16)</b>	<b>4.188.289</b>	<b>4.218.792</b>
<b>OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV</b>			
18	Finančne obveznosti do centralne banke	4	8
19	Finančne obveznosti, namenjene trgovanju	94	12
20	Finančne obveznosti, pripoznane po pošteni vredn. skozi IPI	0	0
21	Izvedeni finančni instrumenti, namenjeni varovanju	1.792	89
22	Finančne obveznosti, merjene po odplačni vrednosti	3.791.791	3.832.024
	- vloge bank	14.262	34.327
	- vloge strank, ki niso banke	2.491.009	2.484.399
	- krediti bank	963.411	988.108
	- krediti strank, ki niso banke	5.074	5.638
	- dolžniški vrednostni papirji	83.264	87.000
	- podrejene obveznosti	234.771	232.552
23	Finančne obveznosti, vezane na finančna sredstva, ki ne izpolnjujejo pogojev za pogojev za odpravo pripoznanja	0	0
24	Spremembe poštene vrednosti skupine varovanih postavk pred obrestnim tveganjem	0	0
25	Obresti za finančne obveznosti	19.195	20.944
26	Obveznosti, vezane na nekratkoročna sredstva v posesti za prodajo in ustavljeno poslovanje	0	0
27	Rezervacije	25.443	28.317
28	Obveznosti za davek od dohodkov pravnih oseb	8.177	4.478
	- obveznosti za davek	5.119	1.432
	- odložene obveznosti za davek	3.058	3.046
29	Druge obveznosti	38.464	36.894
<b>30</b>	<b>SKUPAJ OBVEZNOSTI (od 18 do 29)</b>	<b>3.884.960</b>	<b>3.922.766</b>
31	Osnovni kapital	24.368	24.366
32	Kapitalske rezerve	28.847	28.847
33	Kapital v zvezi s sestavljenimi finančnimi instrumenti	0	0
34	Presežek iz prevrednotenja	-12.925	-7.876
35	Rezerve iz dobička (vključno z zadržanim dobičkom)	240.619	240.619
36	Lastni deleži	0	0
37	Čisti dobiček/izguba poslovnega leta	22.420	10.070
<b>38</b>	<b>SKUPAJ KAPITAL (od 31 do 37)</b>	<b>303.329</b>	<b>296.026</b>
<b>39</b>	<b>SKUPAJ OBVEZNOSTI IN KAPITAL (30+38)</b>	<b>4.188.289</b>	<b>4.218.792</b>